
学校訪問

(特）特別，(指)指定校

1 金
小・中・義務教育学校中堅教諭等資質向上研修［実
践研修３］（栗教セ）
〇金融・金銭教育協議会（実践発表・栗駒中）

栄教（新採・５年・中堅）（総セ）
小中新任教頭研（総セ）

2 土

3 日

4 月
◎花山小
◎大貫小

◇教育相談：大崎（大崎合庁）

5 火
◎小牛田小
◎志波姫中

◇教育相談：栗原（栗教セ）
発達支援定期巡回教育相談⑦（栗教セ）

初任研拠点校指導教員連絡協議会④（オ）

6 水

訪問指導員連絡会議［大崎・栗原］⑤（大崎合庁）
けやき教室・ケアハウス等連絡協議会②（大崎合庁）
地域ネットワークセンター連絡会議②（大崎合庁）
◇教育相談：大崎（大崎合庁）

養教（新採・５年・中堅）（総セ）
宮城県教頭会研究大会

7 木 ◎涌谷一小 ◇教育相談：栗原（栗教セ） 安全担当主幹教諭研（総セ）

8 金 ◎色麻学園
第２回みやぎGIGAスクール構想の実現に係る連絡
協議会（総セ）

9 土

10 日

11 月 ◎古川南中
若柳地区学警連定例会
◇教育相談：大崎（大崎合庁）

12 火

13 水 ◇教育相談：大崎（大崎合庁）

14 木 第２回指導主事会議①（総セ）

15 金

第２回指導主事会議②（総セ）
第２回指導主事代表者会議（総セ）
副参事会議⑦（総セ）
中堅研第２回担当者会議（総セ）

16 土

17 日

18 月 ◇教育相談：大崎（大崎合庁） 第２回学校安全フォーラム実行委員会（オ）

19 火
◇教育相談：栗原（栗教セ）
東部児童生徒の心のサポート班移動相談（大崎合
庁）

市町村幼児教育担当者研修会②

20 水 ◇教育相談：大崎（大崎合庁）

21 木 ◇教育相談：栗原（栗教セ）

22 金

23 土

24 日

25 月

26 火

27 水

28 木

29 金

30 土

31 日

【12月】学校教育 ※その他の主な関連事業　◇教育相談日　○公開研究会　★学校経営要録等関連　☆指導主事訪問指導関連
　(オ）当日オンライン会議・研修　（オ～◯/△）◯月△日までオンデマンド配信

　　「管内小・中学校」の表記につきましては，義務教育学校を含みます。

日 曜 北　部　管　内　関　係 県　広　域　関　係　等

★令和５年１１月２０日現在の予定です。今後変更される場合がありますので，

ホームページや通知等でその都度確認してください。


